



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

JOHNSEN GRAPHIC SOLUTIONS A/S

BAKKEHEGNET 3, 8500 GRENAA

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 8. februar 2023

Steen Johnsen

CVR-NR. 18 62 41 41

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning.....	8-9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-19
Anvendt regnskabspraksis.....	20-24

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	JOHNSEN GRAPHIC SOLUTIONS A/S Bakkehegnet 3 8500 Grenaa
	CVR-nr.: 18 62 41 41 Stiftet: 26. juni 1995 Kommune: Norddjurs Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Bager, formand Niels Karstensen Rikke Mølgaard Kristensen
Direktion	Steen Johnsen Sune Johnsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C

HOVED- OG NØGLETAL

	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning.....	110.357	102.770	82.057	94.277	110.752
Bruttoresultat.....	49.139	46.513	39.247	42.094	42.517
Resultat af primær drift.....	5.848	6.090	855	3.047	-1.676
Finansielle poster, netto.....	-1.191	-696	-700	-869	-1.072
Årets resultat før skat.....	4.657	5.395	155	2.151	-2.748
Årets resultat.....	3.805	4.174	106	1.693	-2.192
Balance					
Balancesum.....	61.468	68.354	48.740	49.617	60.284
Egenkapital.....	12.768	14.763	10.589	10.722	9.030
Pengestrømme					
Pengestrømme fra investeringsaktivitet..	-554	-19.156	-3.767	-700	-1.091
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.	-7.682	8.136	-4.353	-4.642	-5.445
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	-4.475	-23.709	-3.486	2.814	1.142
Nøgletal					
Bruttomargin.....	44,5	45,3	47,8	44,6	38,4
Soliditetsgrad.....	20,8	21,6	21,7	21,6	15,0
Egenkapitalforrentning.....	27,6	32,9	1,0	17,1	-21,6

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin:	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Johnsen Graphic Solutions + CS Grafisk + Bureauet + boostly - tilsammen et af Danmarks stærkeste full service center inden for grafisk produktion.

Vi dækker hele området fra tryk til print, reklame- og web bureau, lager og distribution - og totalkonceptet er vores styrke. Vores kunder tæller blandt andet, en række af de største brands, kæder og virksomheder i Danmark. Hertil kommer export, som også omfatter samhandel med større europæiske detailkæder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Omsætningen i 2022 udgør 110.357 t.kr. med et overskud før skat på 4.657 t.kr. Egenkapitalen udgør 12.768 t.kr., svarende til en soliditetsgrad på 20,8 %. Der har i 2022 været en positiv pengestrøm fra driften på 8.233 t.kr. Vi har i 2022 haft 77 ansatte.

Samlet set et tilfredsstillende resultat for året.

Selskabet har primo 2022 foretaget ændring af regnskabsmæssige skøn herunder revurdering for restlevetiden og restværdi for flere maskiner. Værdien for maskinerne udgjorde på tidspunktet 19.405 t.kr. med en scrapværdi på 4.404 t.kr. Scrapværdien er ændret til 7.646 t.kr. og restlevetiden er forlænget med op til 10 år, hvor værdien afskrives løbende over anlægsaktivernes nye afskrivningsprofil. Årets påvirkning på resultatet udgør 1.338 t.kr. Det er ledelsens vurdering, at de revurderede restværdier og perioder er mere retvisende for maskinernes økonomiske levetid og brugstid.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Strategien for 2022 blev udfordret fra starten af året med markante prisstigninger og forsyningskrise. Men vores salgsstrategi er blevet fulgt, og det har medført den største grafiske omsætning nogensinde. Indtjeningen har ikke kunnet følge toplinejen, men alt i alt et af de bedste år i firmaets historie.

Vores reklamebureau er lagt godt fra land og de budgetterede planer for året, er kommet langt og med lanceringen af vores nye identitet "Bureauet A/S", har vi fået den forventede kundetilgang. Samtidig er Bureauet flyttet til nye og større lokaler pr. 1. juni.

Den grafiske produktion har været meget udfordret af de beskrevne prisstigninger og mangel på materialer. Men vi har gennemført vores strategiske mål - både på handlinger og på investeringer. For at sikre det rigtige prismatch på større grafiske produktioner, har vi investeret i CS Grafisk A/S - her har vi adgang til blandt andet en 8 farvet trykmaskine. I årets løb er der investeret i en printer i printcentret, og der er også installeret en ny stofprinter i vores storformat afdeling. Vi har et loyalt og mangeårigt samarbejde med vores kunder, hertil kommer en tilfredsstillende tilgang af kendte brands og detailkæder i årets løb.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som ændrer vurderingen af årsrapporten.

CSR

Vi ser det som en naturlig del af vores virksomhed at vise hensyn til vores omgivelser gennem social ansvarlighed - både internt og eksternt. Vi har valgt at følge Den grafiske branches CSR- kodeks, der er udarbejdet i samarbejdet med HK/privat, og har sit udgangspunkt i FN Global Compacts 10 principper. De menneskelige værdier værner vi om.

Miljøforhold

Vi har et konstant fokus på at mindske miljøbelastningen og er certificeret med ISO 14001 og FSC. Vi har også certificeringen Cradle to Cradle Certified Product standard som navngives i markedsføring under "GreenPrint by Johnsen". Derudover har vi licens til at svanemærke alle vores tryksager. Energiforbruget dækkes med strøm fra havvindmøller, og vi forventer fra primo 2023, at vi får op til 30% af vores energiforbrug dækket af vores eget solcelle anlæg.

LEDELSESBERETNING

Forventninger til fremtiden

I starten af 2023 har vi investeret i Boostly ApS, som kommer til at supplere vores reklamebureau. Det kommer til at betyde yderligere vækst for Bureauet. Derudover står vi stærkt med vores online platforme, som vi fortsat har store forventninger til.

I den grafiske produktion har vi kapacitet til yderligere vækst, og der er fra årets start som planlagt investeret yderligere i CS Grafisk A/S. Vi foretager løbende it-investeringer i nyt software med henblik på at gøre hverdagen lettere samt foretage sikkerhedsmæssige forbedringer.

I 2023 forventer vi, at omsætningen vil ligge i niveauet 111.000 - 115.000 t.kr. med en indtjening i samme størrelsesorden af 2022

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
NETTOOMSÆTNING.....		110.357.118	102.770.043
Vareforbrug.....		-47.699.210	-46.981.929
Andre driftsindtægter.....	1	413.000	3.291.787
Eksterne omkostninger.....		-13.931.542	-12.566.795
BRUTTORESULTAT.....		49.139.366	46.513.106
Personaleomkostninger.....	2	-38.942.649	-35.201.497
Af- og nedskrivninger.....		-4.208.460	-5.221.253
Andre driftsomkostninger.....	1	-140.000	0
DRIFTSRESULTAT.....		5.848.257	6.090.356
Andre finansielle indtægter.....	3	131.869	172.575
Andre finansielle omkostninger.....		-1.322.813	-868.164
RESULTAT FØR SKAT.....		4.657.313	5.394.767
Skat af årets resultat.....	4	-852.322	-1.221.159
ÅRETS RESULTAT.....	5	3.804.991	4.173.608

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		238.592	0
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		265.139	431.381
Goodwill.....		0	58.334
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	503.731	489.715
Grunde og bygninger.....		0	1.287.000
Produktionsanlæg og maskiner.....		22.458.753	22.350.007
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		202.476	58.261
Indretning af lejede lokaler.....		8.818.303	8.864.279
Materielle anlægsaktiver.....	7	31.479.532	32.559.547
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		2.783.895	2.914.795
Finansielle anlægsaktiver.....	8	2.783.895	2.914.795
ANLÆGSAKTIVER.....		34.767.158	35.964.057
Råvarer og hjælpematerialer.....		5.513.706	4.556.406
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.245.562	1.249.888
Varebeholdninger.....		6.759.268	5.806.294
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		15.050.812	18.432.265
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	9	1.325.596	992.000
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		2.736.546	5.844.693
Andre tilgodehavender.....		75.491	397.823
Periodeafgrænsningsposter.....	10	750.772	911.718
Tilgodehavender.....		19.939.217	26.578.499
Likvide beholdninger.....		1.968	5.125
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		26.700.453	32.389.918
AKTIVER.....		61.467.611	68.353.975

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....	11	2.000.000	2.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		186.102	0
Overført resultat.....		10.581.492	12.762.604
EGENKAPITAL.....		12.767.594	14.762.604
Hensættelse til udskudt skat.....	12	1.110.067	1.118.759
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		1.110.067	1.118.759
Gæld til pengeinstitutter.....		0	453.828
Leasingforpligtelser.....		11.785.380	12.992.709
Feriepengeindefrysning.....		3.229.638	3.147.740
Langfristede gældsforpligtelser.....	13	15.015.018	16.594.277
Gæld til pengeinstitutter.....		14.918.089	12.350.963
Leasingforpligtelser.....		3.133.602	3.958.583
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		897.242	676.353
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		5.473.134	8.355.304
Selskabsskat.....		861.014	635.400
Anden gæld.....		7.291.851	9.901.732
Kortfristede gældsforpligtelser.....		32.574.932	35.878.335
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		47.589.950	52.472.612
PASSIVER.....		61.467.611	68.353.975
Eventualposter mv.	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter	16		
Koncernregnskab	17		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklingsoml ostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	2.000.000	0	12.762.603	0	14.762.603
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....			-1.995.009	5.800.000	3.804.991
Transaktioner med ejere					
Ekstraordinært udbytte.....				-5.800.000	-5.800.000
Andre lovpligtige bindinger					
Aktiverede udviklingsomkostninger.....		245.409	-191.419		53.990
Overførsler					
Ned- og afskrivninger.....		-6.817	5.317		-1.500
Skat af egenkapitalbevægelser.....		-52.490			-52.490
Egenkapital 31. december 2022.....	2.000.000	186.102	10.581.492	0	12.767.594

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2022 kr.	2021 kr.
Årets resultat	3.804.991	4.173.608
Årets afskrivninger tilbageført.....	4.239.915	5.221.253
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-444.455	-2.196.117
Regulering af andre finansielle indtægter.....	0	60.281
Skat af årets resultat tilbageført.....	852.322	1.221.159
Betalt selskabsskat.....	-635.400	0
Ændring i varebeholdninger	-952.974	-489.213
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	6.639.282	-5.292.399
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	-5.271.160	8.323.842
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	8.232.521	11.022.414
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-349.326	-119.115
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-2.430.137	-23.708.925
Salg af materielle anlægsaktiver.....	2.095.017	4.881.190
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	0	-208.660
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	130.900	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-553.546	-19.155.510
Afdrag på leasingforpligtelser	-4.077.329	-163.676
Afdrag på lån.....	-453.828	8.300.110
Andre ændringer i langfristet gæld.....	81.899	0
Ændring i driftskredit.....	2.567.126	0
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-5.800.000	0
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-7.682.132	8.136.434
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-3.157	3.338
Likvider 1. januar.....	5.125	1.787
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	1.968	5.125
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	1.968	5.125
LIKVIDER.....	1.968	5.125

NOTER

			Note
Særlige poster			1
	2022	2021	
	kr.	kr.	
Lønkomensation.....	-140.000	1.095.670	
Realisationsavancer.....	413.000	2.196.117	
	273.000	3.291.787	
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	77	69	
Løn og gager.....	35.162.006	32.658.005	
Pensioner.....	2.639.482	2.348.456	
Andre omkostninger til social sikring.....	791.492	-146.470	
Andre personaleomkostninger.....	349.669	341.506	
	38.942.649	35.201.497	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	0	1.931.038	
Vederlag til direktion.....	3.009.721	0	
Vederlag til bestyrelse.....	309.000	0	
	3.318.721	1.931.038	
Andre finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	82.288	159.408	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	49.581	13.167	
	131.869	172.575	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	861.014	635.400	
Regulering af udskudt skat.....	-8.692	585.759	
	852.322	1.221.159	
Forslag til resultatdisponering			5
Ekstraordinært udbytte.....	5.800.000	0	
Overført resultat.....	-1.995.009	4.173.608	
	3.804.991	4.173.608	

NOTER

Note

Immaterielle anlægsaktiver

6

	Færdiggjorte udviklingsprojek- ter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill
Kostpris 1. januar 2022.....	1.002.864	4.845.193	5.350.690
Tilgang.....	245.409	103.917	0
Kostpris 31. december 2022.....	1.248.273	4.949.110	5.350.690
Afskrivninger 1. januar 2022.....	1.002.864	4.413.812	5.292.356
Årets afskrivninger.....	6.817	270.159	58.334
Afskrivninger 31. december 2022.....	1.009.681	4.683.971	5.350.690
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..	238.592	265.139	0

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af it-systemer, som fortsat anvendes i selskabet.

Den regnskabsmæssige værdi af udviklingsprojekter udgør 239 t.kr.

Materielle anlægsaktiver

7

	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner
Kostpris 1. januar 2022.....	1.904.966	44.784.768
Tilgang.....	0	3.197.534
Afgang.....	-1.806.548	-1.250.000
Kostpris 31. december 2022.....	98.418	46.732.302
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	617.966	22.434.761
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-519.548	-886.438
Årets afskrivninger.....	0	2.725.226
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	98.418	24.273.549
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	0	22.458.753
Finansielle leasingaktiver.....		18.069.806
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2022.....	2.825.212	9.840.304
Tilgang.....	160.000	1.117.620
Afgang.....	-144.800	0
Kostpris 31. december 2022.....	2.840.412	10.957.924
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	2.766.952	976.026
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-144.800	0
Årets afskrivninger.....	15.784	1.163.595
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	2.637.936	2.139.621
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	202.476	8.818.303

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver (fortsat)			7
Finansielle anlægsaktiver			8
		Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2022.....		2.914.795	
Afgang.....		-130.900	
Kostpris 31. december 2022.....		2.783.895	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		2.783.895	
	2022 kr.	2021 kr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning			9
Salgsværdi af udført arbejde.....	1.782.233	1.750.764	
Acontofaktureringer/ acontobetalinger.....	-456.637	-758.764	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	1.325.596	992.000	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	1.325.596	992.000	
	1.325.596	992.000	
Periodeafgrænsningsposter			10
Omkostninger.....	750.772	911.718	
	750.772	911.718	
Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger for det kommende år.			
Selskabskapital			11
Selskabskapitalen er fordelt således:			
Ordinære aktier, 2.000 stk. a nom. 1.000 kr.....	2.000.000	2.000.000	
	2.000.000	2.000.000	
Hensættelse til udskudt skat			12
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på immaterielle anlægsaktiver, igangværende arbejder for fremmedregning samt materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.			

NOTER
Note

Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver.....	17.610	-42.434
Materielle anlægsaktiver.....	991.215	1.057.844
Igangværende arbejder.....	101.242	103.349
	1.110.067	1.118.759
Udskudt skat 1. januar.....	1.118.759	533.000
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-8.692	585.759
Udskudt skat 31. december.....	1.110.067	1.118.759

Langfristede gældsforpligtelser

13

	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt
Gæld til pengeinstitutter.....	0	0	0	638.828
Leasingforpligtelser.....	14.918.982	3.133.602	3.269.279	16.951.292
Feriepengeindefrysning.....	3.229.638	0	3.229.638	3.147.740
	18.148.620	3.133.602	6.498.917	20.737.860

Eventualposter mv.

14

Eventualforpligtelser
Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og operationelle leasingaftaler med en løbetid på op til 36 måneder med en samlet leje- og leasingforpligtelse på 1.283 t.kr.

Finansielle leasingaftaler indgår i regnskabet under produktionsanlæg og maskiner og den tilhørende gæld under leasingforpligtelser.

Huslejeforpligtelse

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser med en restløbetid på 20-36 måneder, en årlig forpligtelse på 3.703 t.kr. med en restforpligtelse, der på balancetidspunktet udgør 9.112 t.kr. i opsigelsesperioden.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Johnsen + Holding A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

15

Til sikkerhed for bankgæld på 14.918 t.kr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 15.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Produktionsanlæg og maskiner.....	22.458.753
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	202.476
Indretning af lejede lokaler.....	8.818.303
Varebeholdninger.....	6.759.268
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	15.050.812

Til sikkerhed for bankgæld på 0 kr. har virksomheden udstedt løsørejerpantebreve på nom 4.500 t.kr. med sikkerhed i specifikke maskiner. Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. 31.12.2022 0 t.kr.

Sikkerhedsstillelse overfor tilknyttede virksomheder

Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor Johnsen + Holding A/S' og Johnsen Ejendomsinvest ApS' bankgæld.

Den samlede bankgæld pr. 31.12.2022 i Johnsen + Holding A/S og Johnsen Ejendomsinvest ApS udgør 583 t.kr.

Nærtstående parter

16

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Moderselskab Johnsen Holding A/S, Bakkehegnet 3, 8500 Grenaa, ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse.

Adm. direktør Steen Johnsen, Møgelbjerg 36, 8500 Grenaa, der er hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

17

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Johnsen Holding A/S, Bakkehegnet 3, 8500 Grenaa, 19 66 88 35.
